
 

 
 

GESTION DOCUMENTAL Código:  GD: HFS.P-01 

 
CONTRATACION Version: 01 

Fecha: Marzo/2020  
HOSPITAL DEPARTAMENTAL  

FELIPE SUAREZ ESE 
SALAMINA -CALDAS 

Página   

 
CONVOCATORIA PÚBLICA Nro.001-2021 

 

RESOLUCIÓN Nº 075 

(Junio 24  de 2021) 

 

“Por medio de la cual se adjudica el contrato para realizar la remodelación y 

adecuaciones internas Oficinas Hospital Departamental Felipe Suarez De 

Salamina Caldas” 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
 

Dirección: Calle 3ª Nº. 9 A- 21.   Salamina Caldas. Teléfonos   8595192-8595196 Telefax 8595306 

Página Web: www.esefelipesuarez.gov.co 
E-mail: contratacion@esefelipesuarez.gov.co 

El Gerente del Hospital Departamental Felipe Suárez de Salamina Caldas E.S.E., en 

uso de sus atribuciones legales, en especial las conferidas en la Ordenanza N° 313 de 

1999 y los Acuerdos N° 01 y 02 expedidos por la H. Junta Directiva de la E.S.E., el 

Acuerdo 007 de agosto 25de 2014, Estatuto de Contratación, y 

 

CONSIDERANDO QUE: 

 

a) El Hospital realizó el proceso de Convocatoria Pública para Realizar la 

remodelación y adecuaciones internas oficinas Hospital Departamental Felipe 

Suarez De Salamina Caldas, publicándolo  por medio de la página Web, el 

SECOP II y la Cartelera. 

 

b) Atendiendo dicha convocatoria se recibió una (01) propuesta presentada por 

CONSTRUCAM CONSTRUCCIONES S.A.S 
 

c) Siguiendo el cronograma elaborado previamente, el comité de compras realizó 

análisis y evaluación. De acuerdo a la evaluación entregada, CONSTRUCAM 

CONSTRUCCIONES S.A.S, reúne las condiciones requeridas en la 

convocatoria N° 001-2021. 

 

d) Desarrollado el proceso de recepción de propuesta, evaluación de la misma, 

publicación de resultados, recepción y respuestas de observaciones, se hace 

necesario adjudicar el contrato.    

 

e) Que es deber de esta gerencia acatar el resultado de la evaluación a las propuestas 

realizado por el Comité de Compras. 

 

 

R E S U E L V E: 

 

http://www.esefelipesuarez.gov.co/
mailto:contratacion@esefelipesuarez.gov.co


 

 
 

GESTION DOCUMENTAL Código:  GD: HFS.P-01 

 
CONTRATACION Version: 01 

Fecha: Marzo/2020  
HOSPITAL DEPARTAMENTAL  

FELIPE SUAREZ ESE 
SALAMINA -CALDAS 

Página   

 
CONVOCATORIA PÚBLICA Nro.001-2021 

 

RESOLUCIÓN Nº 075 

(Junio 24  de 2021) 

 

“Por medio de la cual se adjudica el contrato para realizar la remodelación y 

adecuaciones internas Oficinas Hospital Departamental Felipe Suarez De 

Salamina Caldas” 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
 

Dirección: Calle 3ª Nº. 9 A- 21.   Salamina Caldas. Teléfonos   8595192-8595196 Telefax 8595306 

Página Web: www.esefelipesuarez.gov.co 
E-mail: contratacion@esefelipesuarez.gov.co 

ARTÍCULO PRIMERO: Aceptar la propuesta presentada por CONSTRUCAM 

CONSTRUCCIONES S.A.S  

 

ARTÍCULO SEGUNDA Adjudicar el contrato  para Realizar la remodelación y 

adecuaciones internas oficinas Hospital Departamental Felipe Suarez De Salamina 

Caldas a CONSTRUCAM CONSTRUCCIONES S.A.S identificada con 

NIT.900322299-1, representada legalmente por CARLOS ALBERTO 

MAHECHA MORENO identificado con cédula de ciudadanía No. 14.238.687 de 

Ibagué, por la suma de MIL SETENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS UN 

MIL UN PESOS ($1.079.501.001), de conformidad con la propuesta presentada para 

tales efectos.  

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar esta decisión al proponente.  

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Salamina Caldas a los 24 días del mes de junio de 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WILSON DIDIER CARMONA DUQUE 

Gerente   
 

http://www.esefelipesuarez.gov.co/
mailto:contratacion@esefelipesuarez.gov.co

